
184
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Graf 100 
Průběh zájmového vzdělávání v SVČ – podíl hospitací (v %)30

100
62,2

54,3

72,5

64,9

82,4

52,9

36,1

45,0

26,1

28,5

17,6

40,5

1,7

0,7

1,4

5,8

5,5

0,7

1,0

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

Účinná podpora rozvoje osobnosti

Rozvoj klíčových kompetencí jedince prostřednictvím aktivit zájmového
vzdělávání

Budování příznivého a bezpečného klimatu ve školském zařízení pro
zájmové vzdělávání

Individuální přístup k účastníkům

Inkluze účastníků se SVP

Rozvoj nadání účastníků

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

Nekvalifikovanost externích pedagogů se zpravidla projevila omezeným výběrem žádou-
cích metod a forem vzdělávání. Tito pedagogové nebyli v 16 % dostatečně úspěšní ve volbě 
vhodného individuálního přístupu k účastníkům zájmového vzdělávání. V oblasti rozvíjení 
nadání účastníků a  při práci s  účastníky se SVP na základě jejich individuálních potřeb 
a účinné podpory osobnosti si střediska vedla lépe než ŠD/ŠK – bez ohledu na kvalifiko-
vanost pedagogů volného času. Se zvýšenými nároky vyplývajícími ze zapojení účastníků 
se SVP do zájmového vzdělávání se však snadněji vypořádávali kvalifikovaní pedagogové. 
Účastníkům se SVP byla v SVČ nejčastěji poskytována podpůrná opatření úpravou obsahu, 
forem a metod vzdělávání, oproti ŠD/ŠK s minimálním využitím služeb asistenta pedagoga. 

Graf 101 
Vliv kvalifikovanosti vychovatele/pedagoga na vzdělávání v ŠD/ŠK – podíl hospitací (v %)

101
54,2 47,7 48,4 46,6

73,7 74,2 65,4 62,3
52,3 43,9

45,0
49,0 50,5 49,7

25,2 23,8 33,1 32,5 44,1
48,0

0
10
20
30
40
50
60
70
80
90

100

Ano Ne Ano Ne Ano Ne Ano Ne Ano Ne

Účinná podpora rozvoje
osobnosti

Rozvoj klíčových kompetencí
jedince prostřednictvím

aktivit zájmového vzdělávání

Budování příznivého
a bezpečného klimatu ve

školském zařízení pro
zájmové vzdělávání

Individuální přístup
k účastníkům

Inkluze účastníků se SVP

rozhodně ano spíše ano

30 Inkluze účastníků se SVP hodnocena jen v případech, kdy byli přítomni účastníci se SVP.


